

Valnämnden

## Utbildning röstmottagare m.fl. val till Europaparlamentet 2024-06-09

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår valnämnden besluta att

1. Utbilda röstmottagare i vallokaler, röstningslokaler och ambulerande röstmottagare.
2. Utbilda personal på valnämndens mottagning på valnatten, utbilda annan stödpersonal.
3. Utbilda rösträknare och valnämndens ledamöter och ersättare vid uppsamlingsräkningen till valnämndens preliminära rösträkning.

### Ärendet i korthet

Endast den som fått utbildning som krävs för uppdraget, får förordnas som röstmottagare. Det innebär att det är obligatoriskt med utbildning av alla röstmottagare. Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden förordnar röstmottagare först efter genomgången utbildning. Förordnar valnämnden röstmottagarna innan de fått utbildning ska beslutet villkoras med att förordnandet förutsätter att röstmottagarna genomgått den obligatoriska utbildningen. Valmyndigheten ansvarar för att producera utbildningsmaterial till valnämnderna. Valnämnderna ska i sin utbildning av röstmottagare använda det utbildningsmaterial som är framtaget av Valmyndigheten. Valnämnderna kan vid behov komplettera eller ersätta delar av utbildningen så att lokala förhållanden och instruktioner återspeglas.

Ordföranden och vice ordföranden ska ha fördjupade kunskaper om val, kunna leda arbetet i vallokalen och ha tillräckliga kunskaper för att kunna lösa de eventuella situationer som uppstår.

### Förvaltningens övervägande

Utbildningsmaterial för röstmottagare. Powerpointpresentation som valnämnden ska använda vid utbildningen av röstmottagare. Det finns två olika presentationer, en för förtidsröstning och en för vallokal.

Handledning för röstmottagare i röstningslokal/Handledning för röstmottagare i vallokal.

Webbutbildning för röstmottagare i vallokal/webbutbildning för röstmottagare i röstningslokal, med tillhörande test.

Utbildning om bemötande för röstmottagare är under framtagande.

**Beslutet ska skickas till**

Valnämndens samordnare

Berörda

Valchef